
Orlický pohár  

Soutěžní přehlídka českého strakatého skotu 

z podhůří Orlických hor se v letošním roce koná 

v zemědělském podniku KLAS Nekoř, a.s., který má s její 

organizací již bohatou zkušenost. Na jeho farmě v Šedivci 

se v roce 2009 zrodila myšlenka pořádat putovní výstavu, 

která by nahradila přehlídky pořádané v rámci hodnocení 

šlechtitelských chovů. Pořadateli předešlých ročníků bylo 

již dalších 5 podniků z okresů Ústí nad Orlicí a Rychnov 

nad Kněžnou. 

Mezi chovateli si Orlický pohár vybudoval pevné místo 

v kalendáři, o čemž svědčí skutečně hojná účast. Na 

loňském ročníku bylo předvedeno 33 krav z deseti 

zemědělských podniků okresů Ústí nad Orlicí a Rychnov 

nad Kněžnou, které vidělo kolem 400 návštěvníků nejen 

z východočeské oblasti. Každým rokem se rozrůstá počet 

vystavovatelů i návštěvníků, které láká možnost vidět 

zajímavé farmy, posoudit vývoj vystavovaných krav a od 

loňského roku i skupiny potomstva po špičkových býcích.  

Na Orlickém poháru mají možnost prezentace i další firmy 

nabízející služby a techniku pro chov skotu.   

Chovatelská komora má ve východních Čechách pevné 

kořeny, a přesto (nebo právě proto?), že skončily výstavy 

v Litomyšli, Orlický pohár si chovatelé vzali za svůj a 

účastníci i návštěvníci se na něj rádi vracejí. Je to akce 

pořádaná chovateli pro chovatele a to je znát z přátelské 

atmosféry, která zde panuje. 

 

BYSTŘEC 2010 

LÍŠNICE 2011 

NEKOŘ 2012 

KAMENIČNÁ 2013 

BYSTŘEC 2014 

HLÁSKA 2015 


